
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 237

28 Μαρτίου 2006

2161

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας θέση ́ ΄Κακό Πλάι΄΄ 
Περιφέρειας Δ.Δ. Μιχοϊου του Δήμου Λαρισσού
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε κόμμα 
εκατόν εβδόμνητα τρία (5,173 στρεμ.) στην θέση 
«Βαρύ», Δημοτικού Διαμερίσματος Καββαδάδων, 
Περιφ. Δήμου Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρκυρας. ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5975 τ.μ. 
στη θέση «Σκουπιδότοπος» Δ.Δ. ΄Ανω Σταυρού 
Δήμου Ρεντίνας του Νομού Θεσ/νίκης. ....................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17349,25 
τ.μ. στη περιοχή Δήμου Συκεών του Νομού
Θεσ/νίκης. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 864 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας θέση ΄΄Κακό Πλάι΄΄ 

Περιφέρειας Δ.Δ. Μιχοϊου του Δήμου Λαρισσού Ν. 
Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «΄Ασκηση 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν.3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν.998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 1546/21.2.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 9.198 τρ.μ. στη θέση ́ ΄Κακό Πλάι΄΄ Περιφέρειας 
Δ.Δ. Μιχοϊου του Δήμου λαρισσού Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από τον Γεώργιο Χ. Μητρόπουλο και δια−
πιστώθηκε στις 31.1.2006, τη δημόσια δασική έκταση 
με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνους κ.λπ.), σε 
ποσοστό κάλυψης 60%, εμβαδού (εννέα χιλιάδες εκατόν 
ενενήντα οκτώ τρ.), στη θέση «Κακό Πλάι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μιχοϊου του Δήμου Λαρισσού Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Α, Μ, Ν, Ξ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και ποιμνιοστάσιο 
ιδίου.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Ανατολικά: Με λωρίδα δασικής έκτασης και εν συνε−

χεία αγρούς.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Λαρισσού, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν.3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:58:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2163

Αριθμ.2226 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε κόμ−

μα εκατόν εβδόμνητα τρία (5,173 στρεμ.) στην θέση 
«Βαρύ», Δημοτικού Διαμερίσματος Καββαδάδων, Πε−
ριφ. Δήμου Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση ,οργάνωση , στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την αριθμ. πρωτ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την αριθμ. οικ. 3029/8.3.205 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την αριθμ. 1429/2.2.2006 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού πέντε κόμμα εκατόν εβδο−
μήντα τρία (5,173 στρεμ.).

Η έκταση αυτή βρίσκεται στην θέση «Βαρύ», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Καββαδάδων, Περιφ. Δήμου Αγίου 
Γεωργίου Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3,..., 11,12,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα στην κοίτη του οποίου φύονται κυπα−
ρίσσια και αείφυλλα πλατύφυλλα.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα και ρέμα στην κοίτη του 

οποίου φύονται κυπαρίσσια και αείφυλλα πλατύφυλ−
λα.

ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα στην κοίτη του οποίου φύονται κυπα−
ρίσσια και αείφυλλα πλατύφυλλα και πέραν αυτού ελαι−
όκτημα, δασικού χαρακτήρα έκταση (κυπαρισσώνας) και 
αγροτικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από κυπαρίσσι και αείφυλλα πλατύφυλλα, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
18.10.2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2165

Αριθμ. Δ.Δ. 2373/2004 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5975 τ.μ. 

στη θέση «Σκουπιδότοπος» Δ.Δ. ΄Ανω Σταυρού Δή−
μου Ρεντίνας του Νομού Θεσ/νίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν.3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν.998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθ. 41 παρ. 1
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν.1734/1987.

4. Την 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 11.8.2000) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξουσίας υπογρα−
φής εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή 
στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 

Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέ−
ρειας.

5. Την 1819/6.8.2004 πρόταση του αρμόδιου Δασαρχεί−
ου Σταυρού σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση (δάσος 
αειφύλλων) εμβαδού 5975 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Σκουπιδό−
τοπος Δ.Δ. ΄Ανω Σταυρού του Δήμου Ρεντίνας Νομού 
Θεσ/νίκης απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, στο 
προσαρτημένο σιην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Δάσος αειφύλλων.
Νότια: Ομοίως.
Ανατολικά: Ομοίως.
Δυτικά: Ομοίως.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Αυγούστου 2004

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΚΑΣ



2166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2167

Aριθμ.ΔΔ1262 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17349,25 τ.μ. 

στη περιοχή Δήμου Συκεών του Νομού Θεσ/νίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν.3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν.998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθ. 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν.1734/1987.

4. Την 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 11.8.2000) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξουσίας υπογρα−
φής εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή 
στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέ−
ρειας.

5. Την 1516/13.2.2001 απόφαση του Γ.Γ.Π. Κεντρ. Μακε−
δονίας με την οποία έγινε άρση αναδάσωσης έκτασης 
109427,25 τ.μ. που βρίσκεται εντός των ορίων του Δά−

σους − Πάρκου Θεσ/νίκης που κηρύχθηκε αναδασωτέο 
με την Γ.Δ. 1157/3.4.1990 απόφαση Νομάρχη Θεσ/νίκης.

Η άρση αναδάσωσης έγινε για να κατασκευαστεί 
ο κόμβος Κ−7 της Ανατολικής Περιφερειακής Οδού
Θεσ/νίκης. Από την προαναφερθείσα έκταση. δεν κατα−
λήφθηκαν 17.349,25 τ.μ. διότι δεν πραγματοποιήθηκαν 
τα έργα της Β΄ Φάσης.

6. Την 1212/6.4.2005 πρόταση του αρμόδιου Δασαρ−
χείου Θεσ/νίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκ νέου της έκτασης με στοιχεία λ, 
μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, 3, 2, 1, λ, εμβαδού 17349,25 τ.μ., απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 17349,25 τ.μ.

Η έκταση αυτή, βρίσκεται σιη περιοχή του Δήμου 
Συκεών Νομού Θεσ/νίκης απεικονίζεται με στοιχεία λ, 
μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, 3, 2, 1, λ, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση και 

δρόμο.
Ανατολικά: Δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο περιφερειακής οδού.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Απριλίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



2168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


